
ТЕМА 4 

МЕТОДИКА ПРОВЕДЕННЯ ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ ЕФЕКТИВНОСТІ 

СИСТЕМИ ВНУТРІШНЬОГО КОНТРОЛЮ БІЗНЕС-ПРОЦЕСІВ 
 

 

1. На початку поточного завдання внутрішній аудитор повинен виконати наступні дії: 

a) оцінити можливість дотримання етичних вимог, включаючи професійну незалежність 

b)  виконати процедури відповідно вимог конкретного завдання з аудиту 

c)  отримати розуміння умов завдання  

d)  все вище перелічене 

 

2. Встановлюючи загальну стратегію, внутрішній аудитор повинен: 

a) ідентифікувати характеристики завдання, які визначатимуть його обсяг 

b) описати характер, час та обсяг процедур оцінки ризиків 

c) описати характер, час та обсяг запланованих подальших аудиторських процедур 

d) все вище перелічене 

 

3. Відділ внутрішнього аудиту співпрацює з такими відділами підприємства: 

a) виробничий, юридичний відділи; 

b) відділ праці, відділ постачання та збуту; 

c) бухгалтерія, керівництво організації; 

d) всі відповіді вірні. 

 

4. Операційний внутрішній аудит включає: 

a) стан процедур і методів функціонування господарських систем; 

b) фактичний стан явищ і процесів; 

c) ефективність використання праці; 

d) використання коштів. 

 

5. Фактичні перевірки службою внутрішнього аудиту включають: 

a) інвентаризацію, лабораторний аналіз; 

b) контрольний обмір, документування; 

c) економіко-математичне моделювання; 

d) господарські процеси. 

 

6. Нормами перевірок внутрішнього аудиту є: 

a) суцільні і контрольні; 

b) контрольні; 

c) аналітичні і комбіновані; 

d) зустрічні і камеральні. 

e)  

7. . Розуміння облікової політики підприємства дає внутрішньому аудитору можливість : 

a) розуміння методів обліку 

b) визначення ризику суттєвих викривлень 

c) визначення  аудиторського ризику 

d) розуміння процедур, які будуть застосовуватися 

 

8. Розглядаючи, чи виконувати процедури по суті на проміжну дату, внутрішній аудитор  

враховує наступні чинники 

a) характер сальдо на рахунках бухгалтерського обліку та пов’язані з  ними твердження 

b) розмір аудиторського ризику 

c) розмір періоду, що перевіряється 

d) результати перевірок попереднього періоду  

 

9. Виявлення в ході внутрішнього аудиту факти систематичної своєчасної сплати клієнтом по 

розрахунках з контрагентами, вказує аудитору на:  

a) неефективне керівництво кампанією 



b) неефективний внутрішній контроль 

c) на можливість недотримання принципу безперервності діяльності 

d) на невідповідність облікової практики обліковій політиці 

 

10. Ризик бізнесу може мати безпосередні наслідки для ризику викривлення, якщо йдеться про: 

a) розкриття інформації на рівні тверджень 

b) подачу фінансової до державних регуляторних органів 

c) оприлюднення фінансової звітності у ЗМІ 

d) суттєві за розміром інвестиції у нерухомість 

 


